
             PATVIRTINTA 

             Kauno r. Garliavos lopšelio-darželio „Uosiukas” 

             direktoriaus 2021 m. spalio  21 d. įsakymu Nr. V-7 

 

KAUNO R. GARLIAVOS LOPŠELIO-DARŽELIO „UOSIUKAS” 

COVID-19 INFEKCIJOS PREVENCIJOS IR VALDYMO TVARKA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Kauno r. Garliavos lopšelio-darželio „Uosiukas” COVID-19 infekcijos prevencijos ir valdymo 

tvarka (toliau – tvarka) reglamentuoja lopšelio-darželio „Uosiukas“ (toliau – lopšelis-darželis) 

vidaus veiklos organizavimo tvarką ir numato infekcijos prevencijos bei valdymo priemones.  

2. Tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro-valstybės 

lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo  operacijų vadovo „Dėl ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų” 

2020 m. gegužės 11 d. Nr. V-1116 sprendimu. 

 

II SKYRIUS 

UGDYTINIŲ PRIĖMINAS IR JŲ ATIDAVIMAS TĖVAMS 

 

3. Atvedantys ir paimantys iš įstaigos vaikus asmenys (tėvai, globėjai) turi dėvėti nosį ir burną 

dengiančias priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones, pagal galimybes mūvėti 

pirštines).  

7. Šalia įėjimų į įstaigą ir patalpas, kuriose vykdoma grupių veikla gerai matomoje ir vaikams 

nepasiekiamoje vietoje yra priemonės rankų dezinfekcijai. 

10. Vaikams nerekomenduojama (o gal neleidžiama) į įstaigą neštis savo žaislų. 

4. Siekiant išvengti tėvų vaikščiojimo po visas lopšelio-darželio patalpas ir taip galimai platinti 

infekciją, tėvams leidžiama judėti tik iki (ir iš jų) vaikų grupės rūbinių patalpų.  

5. Pageidautina, kad vaikai į lopšelio-darželio grupę būtų atvedami nuo 7.30 iki 9.00 val. Tėvai 

darbuotojams palikę savo vaikus, pagal galimybes, kuo greičiau palieka  įstaigos patalpas. Vėliau, 

nuo 9.00 val., pagrindinės pastato durys rakinamos ir patekti į patalpas arba jas palikti galima tik 

su administracijos leidimu. 

6. Norintys kitu metu į lopšelio-darželio patalpas patekti ugdytinių tėvai ar kiti interesantai turi 

paspausti prie centrinių vartelių esantį signalo perdavimo jungiklį. Elektroninių priemonių pagalba 

bus fiksuoti patekimo į lopšelio-darželio patalpas priežastis bei tikslai ir durys automatiškai bus 

atrakinamos. 

7. Ugdytinių tėvų ir kitų interesantų patekimas į raštinę ir administracijos patalpas ribojamas. Tiek 

tėvai, tiek kiti interesantai norėdami susitikti pokalbiui su įstaigos vadovais ar raštinės vedėja turi 



pateikti galiojantį galimybių pasą ir būtinai dėvėti pilnai burną ir nosį dengiančias veido kaukes ar 

respiratorius. Patekus į administracijos ar raštinės patalpas būtina laikytis 2 metrų atstumo. 

Pokalbis negali trukti ilgiau kaip 15 min. (esant poreikiui su vadovais ir kitais specialistais susitikti 

ilgesniam laikui rekomenduojama pokalbiui registruotis iš anksto arba susitarus pokalbį vykdyti 

nuotoliniu būdu elektroninių priemonių pagalba). 

8. Vaikus tėvai pasiimti gali nuo 15.30 val. iki 18.00 val. Jei iškyla būtinybė atvesti ar pasiimti 

vaiką kitu metu (bet ne anksčiau 7.30 ar pasiimti anksčiau nei 15.30 val.), būtina susiekti su grupės 

mokytoja. 

6. Darbuotojai, vykdantys vaikų priėmimą į įstaigą dėvi nosį ir burną dengiančias apsaugos 

priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones) padeda dar kartą vaikams dezinfekuoti 

rankas. Iš grupės patalpų, drabužinės išėjus tėvams (globėjams) dezinfekuojami ir spitelių bei kitų 

baldų paviršiai. 

8. Kilus įtarimams ar pastebėjus, kad vaikas blogai jaučiasi nedelsiant matuojama jo kūno 

temperatūra, vertinama bendra sveikatos būklė. 

11. Užfiksavus 37,3 (ir daugiau laipsnių temperatūrą), pastebėjus ūminius kvėpavimo takų 

infekcijos požymius (pvz. sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas) nedelsiant informuojami jo 

tėvai (globėjai). Tėvai įsipareigoja atvykti pasiimti vaiką iš įstaigos nedelsiant, bet ne vėliau kaip 

per 1 valandą nuo perduoto pranešimo. 

 

III SKYRIUS 

VAIKŲ SAUGAUS BUVIMO IR UGDOMOJO PROCESO 

LOPŠELYJE-DARŽELYJE ORGANIZAVIMAS 

 

13. Ugdymo paslaugos organizuojamos maksimaliai laikantis grupių izoliacijos principo; 

13.1. ugdytiniai lanko tik tą pačią grupę, taip išvengiant skirtingas grupes lankančių vaikų kontakto 

patalpose ir lauke; 

13.2. lauko žaidimų erdvės suskirstytos atskiroms grupėms; 

13.3. neorganizuojamos kelių grupių veiklos; 

13.4. ikimokyklinio ugdymo mokytojai, mokytojų padėjėjai tą pačią dieną dirba tik vienoje 

grupėje, išskyrus atvejus, kai tai leidžia Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų 

vadovo sprendimai. 

13.6. jeigu yra poreikis, skirtingose grupėse dirbančių darbuotojų kontaktas užtikrinamas 2 metrų 

atstumu ir neilgiau, kaip 15 min.). 

 

IV SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

14. Lopšelio-darželio darbuotojams iki spalio 29 d. į raštinę pristatyti skiepijimąsi patvirtinančius 

dokumentus arba (persirgusiems COVID-19 infekcija) pažymas apie turimus antikūnius. Dėl 



sveikatos priežasčių negalinties skeipytis, pateikti tai patvirtinančią šeimos gydytojo pažymą ir 

reguliariai vykdomų testų pažymą. 

15. Įstaigoje gali dirbti darbuotojai neturintys ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų ir kitų 

užkrečiamųjų ligų požymių (pvz. karščiavimas, sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.). 

Darbuotojų sveikata nuolat stebima: 

15.1.darbuotojai informuoti, kad turint ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų ir kitų 

užkrečiamųjų ligų požymių (pvz. karščiavimas, sloga, kosulys, pasunkėjęs, ūmių žarnyno 

infekcijų ir kitų užkrečiamųjų ligų požymių (pvz., karščiavimas, sloga, kosulys, pasunkėjęs 

kvėpavimas, viduriavimas, vėmimas ir pan.) į darbą nevyktų; 

15.2. darbuotojui sunegalavus jam matuojama temperatūra ir pasireiškus karščiavimui (37,3 ir 

daugiau laipsnių), jis atleidžiamas arba nušalinamas nuo darbo; darbuotojas, kuris dėl šių 

priežasčių išleidžiamas iš darbo nedelsiant turi konsultuotis su Karštąja linija tel. 1808 arba 

susisiekti su savo šeimos gydytoju konsultacijai nuotoliniu būdu; 

15.4. gavus informaciją apie darbuotojui nustatytą COVID-19 ligą, informuojamas Nacionalinis 

visuomenės sveikatos centras (NVSC), bendradarbiaujama su NVSC nustatant sąlytį turėjusius 

asmenis ir jiems taikoma 10 dienų izoliacija.  

15.5. gavus informaciją apie darbuotojui nustatytą COVID -19 ligą, direktoriaus pavaduotojas 

ūkiui organizuoja patalpų dezinfekciją.  

 

V SKYRIUS 

MENINIO UGDYMO, NEFORMALIOJO UGDYMO MOKYTOJO IR LOGOPEDO 

DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

16. Meninio ugdymo pedagogas veiklas veda tik tos pačios grupės vaikams, po kiekvienos grupės 

užsiėmimo grupės valomos ir vėdinamos; 

17. Psichologės ir logopedės konsultacijos ir kitos paslaugos teikiamos tik tos pačios grupės 

vaikams, vengiant fizinio kontakto, po kiekvienos konsultacijos valomi paviršiai ir vėdinama 

patalpa. 

 

VI SKYRIUS 

DIZINFEKCIJOS IR HIGIENOS UŽTIKRINIMAS 

 

18. Lopšelyje-darželyje užtikrintos tinkamos sąlygos darbuotojų ir vaikų rankų higienai 

(praustuvėse tiekiamas šiltas ir šaltas vanduo, prie praustuvių yra skysto muilo); 

19. Kriauklės ir kiti sanitariniai mazgai dezinfekuojami reguliariai arba pagal būtinybę (po 

kiekvieno vaiko pasinaudojimo). 

20. Bendras patalpas (koridorius, laiptines) bei kitus dažnai liečiamus paviršius tose erdvėse 

(turėklus, šviesos jungiklius, rankenas) drėgnu būdu valoma ne rečiau kaip 2 kartus per dieną. 

21. Dažnai liečiami paviršiai grupėse, žaislai valomi ne rečiau kaip 1 kartą per dieną. 



23. Patalynė, rankšluosčiai (jei naudojami ne vienkartiniai) keičiami juos sutepus, bet ne rečiau 

kaip vieną kartą per savaitę. 

24. Patalpos vėdinamos prieš atvykstant vaikams ir ne rečiau kaip 2 kartus per dieną, o aplinkos 

valymas atliekamas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

parengtas rekomendacijas.  

 

 

 

 

 

 

 


